



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANÃ
PODER LEGISLATIVO



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 001/2022 CMM-PP-SRP

Pelo presente termo, a Comissão de Licitação da **CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANÃ**, torna público para conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas de que trata o **Pregão Presencial nº. 001/2022 CMM-PP-SRP** que teve como objetivo o Registro de Preços que objetiva a Contratação de Empresa Especializada, para o fornecimento de Gêneros Alimentícios, Material de Expediente, Higiene, Limpeza, Copa, Cozinha e Material de Informática para atender as necessidades da Câmara Municipal de Maracanã.

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o Pregão Presencial nº. 001/2022 CMM-PP-SRP e ADJUDICO a proponente empresa MRX COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – ME; CNPJ Nº 40.339.609/0001-04 e THIAGO ANDREI B. DA SILVA EIRELI; CNPJ Nº 26.581.445/0001-04., vencedoras desse certame nos termos da Ata de Sessão de Julgamento cujos valores seguem abaixo:

THIAGO ANDREI B. DA SILVA EIRELI; CNPJ Nº 26.581.445/0001-04

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	P.UNIT	P.TOTAL
01	Açúcar triturado, contendo sacarose de cana de açúcar, livre de fermentação, isento de matérias terrosas, parasitas e detritos animais e vegetais.	KG	150	Lider	R\$ 3,89	R\$ 583,50
02	Adoçante líquido tipo sucralose contendo água, sorbitol, edulcorantes, sucralose e acesulfame de potássio. Benzoato de sódio e ácido benzoico, acidulante ácido cítrico e regulador de acidez citrato de sódio em frasco plástico com tampa de	UND	20	Livia	R\$ 7,95	R\$ 159,00



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANÃ
PODER LEGISLATIVO



	rosca. 100 ml.					
03	Água Mineral em copo emb. de 200 ml, cx c/ 48 unid.	CX	120	Indaia	R\$ 26,50	R\$ 3.180,00
04	Água Mineral garrafão de 20 lts s/ o garrafão.	GL	200	Indaia	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
05	Biscoito Cream cracker amanteigado, farinha de trigo, gordura vegetal, açúcar, amido de milho, soro de leite, sal, fermentos químicos, estabilizantelecitina de soja, acidulante ácido cítrico, aroma de manteiga. Contem glúten.	PCT	120	Marilan	R\$ 3,90	R\$ 468,00
06	Biscoito doce tipo Maria, farinha de trigo, gordura vegetal, açúcar, amido de milho, soro de leite, sal, fermentos químicos, estabilizantelecitina de soja, acidulante ácido cítrico. Contem glúten.	PCT	120	Marilan	R\$ 3,85	R\$ 462,00
07	Café tipo Moído torrado, Extra, emb. iluminizada interna e externamente, á vácuo com selo ABIC. 250g	KG	150	União	R\$ 5,00	R\$ 750,00
08	Leite em pó integral, emb. saco plástico, isento de ferrugem, resistente, não violado, com procedencia, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, registro do ministério de agricultura SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. 200gr.	KG	120	Itambé	R\$ 6,50	R\$ 780,00
09	Margarina com sal a base de óleos vegetais líquidos e hidrogenados/água/sal/leite em pó reconstituído/vit. A/beta caroteno/corante natural de urucum/cúrcuma. Emb. em potes plásticos de 250 gr.	UND	150	Doriana	R\$ 4,10	R\$ 615,00
10	Polpa de fruta sabores variados, congelada, liquido obtido da fruta madura e são, processo tecnológico adequado de apresentação e conservação até o consumo, isento de partes não comestíveis e sem açúcar, aspecto em pasta mole, cor, cheiro e sabor proprio desde que mantidos congelados. Emb. 500gr	PCT	100	Pará	R\$ 10,00	R\$ 1.200,00
11	Refrigerante composto de extrato de cola ou guaraná, água gaseificada, sacarina, extratos vegetais, corantes, cafeína, caramelo, isento de corantes artificiais, livre de sujidades, parasitas e larvas, em garrafas PET e tampa de rosca 2 litros, pct c/ 06 unidades.	PCT	100	Coca Cola	R\$ 51,00	R\$ 5.100,00



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANÃ
PODER LEGISLATIVO



Apresentar validade mínima de 02 (dois) meses e 20 (Vinte) dias a partir da data da entrega de acordo com a lei federal n. 8.918/94.					
--	--	--	--	--	--

R\$ 14.697,50 (Quatorze Mil seiscientos e Noventa e Sete Reais e Cinquenta Centavos).

MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UND	QTD	MARCA	P.UNIT	P.TOTAL
1	BANDEJAS DE ACRÍLICO C/ 3 DIVISÓRIAS	UND	20	ACR	R\$ 13,80	R\$ 276,00
2	BORRACHA BRANCA C/ 40 UNIDADES	CX	30	Gijo	R\$ 31,00	R\$ 930,00
3	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL C/ 50 UND	CX	120	BIC	R\$ 54,50	R\$ 6.540,00
4	CLIP'S 2/0 GALVANIZADO CX C/ 100	CX	300	Clipel	R\$ 85,00	R\$ 25.500,00
5	CLIP'S 4/0 GALVANIZADO CX C/ 50	CX	300	Clipel	R\$ 43,00	R\$ 12.900,00
6	CLIP'S 6/0 GALVANIZADO CX C/ 50	CX	300	Clipel	R\$ 51,00	R\$ 15.300,00
7	CORRETIVO LÍQUIDO CX C/ 12 UNIDADES	CX	40	Correx	R\$ 43,00	R\$ 1.720,00
8	ESTILETE LÂMINA LARGA CX C/ 12 UNIDADES	CX	30	Fit	R\$ 5,50	R\$ 165,00
9	ETIQUETA LASER A4 C/ 100 FLS	PCT	40	Diet	R\$ 58,05	R\$ 2.322,00
10	EXTRATOR DE GRAMPO MODELO PIRANHA	UND	40	Rat	R\$ 7,00	R\$ 280,00
11	FITA CREPE 25 X 50 C/ 05 RL	PCT	30	3M	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00
12	FITA DUREX LARGA 50 X 50	UND	60	3M	R\$ 9,00	R\$ 540,00
13	GRAMPEADOR MEDIO ATÉ 25 FLS	UND	20	Grap	R\$ 20,00	R\$ 400,00
14	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 C/ 5000 UND	CX	80	Grap	R\$ 11,00	R\$ 880,00
15	GRAMPO TRILHO P/ PASTA C/ 50 UND	PCT	60	Grap	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00
16	LÁPIS COM BORRACHA Nº 2 C/ 72	CX	20	Faber C	R\$ 38,00	R\$ 760,00
17	LIVRO ATA 200 FLS	UND	10	Atol	R\$ 18,97	R\$ 189,70
18	LIVRO PROTOCOLO CORRESPONDÊNCIA 100 FLS	UND	20	Atol	R\$ 24,00	R\$ 480,00
19	MARCA TEXTO CX C/ 12 UNIDADES	CX	40	Mult	R\$ 46,00	R\$ 1.840,00
20	PAPEL A4 CX C/ 10 RESMAS	CX	100	Chamex	R\$ 230,00	R\$ 23.000,00



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANÃ
PODER LEGISLATIVO



21	PAPEL CARBONO 01 FACE COM 100 FLS	CX	20	Dori	R\$ 15,00	R\$ 300,00
22	PAPEL OFÍCIO COM 10 RESMAS	CX	40	Chamex	R\$ 290,00	R\$ 11.600,00
23	PASTA ARQUIVO MORTO	UND	120	Aze	R\$ 10,00	R\$ 1.200,00
24	PASTA AZ MARMORIZ LOMBO LARGO E ESTREITO	UND	150	Aze	R\$ 14,00	R\$ 2.100,00
25	PASTA SUSPensa	DZ	60	Aze	R\$ 29,00	R\$ 1.740,00
26	PASTA TRANSPARENTE OFÍCIO FINA	UND	80	Aze	R\$ 7,90	R\$ 632,00
27	PERFURADOR DE PAPEL 02 FUROS MÉDIO	UND	20	Put	R\$ 26,00	R\$ 520,00
28	PINCEL PERMANENTE CX C/ 12 UND	CX	20	Put	R\$ 106,00	R\$ 2.120,00
29	PORTA CANETA LEMBRETES E CLIPS ACRÍLICO	UND	20	Acril	R\$ 21,00	R\$ 420,00

R\$ 117.954,70 (Cento e dezessete mil novecentos e cinquenta e quatro Reais e Setenta Centavos).

MRX COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – ME; CNPJ Nº 40.339.609/0001-04

LOTE III

MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA COPA E COZINHA

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO	UND	100	STAR	R\$ 4,21	R\$ 421,00
2	ÁCIDO MURIÁTICO EM ALTA CONCENTRAÇÃO ACONDICIONADO EM RECIPIENTE COM 1 LITRO.CAIXA C/ 12 UNIDS.	UND	100	STAR	R\$ 9,89	R\$ 989,00
3	ÁLCOOL LIQUIDO 1000ml CX COM 12 UNIDADES	UND	30	STAR	R\$ 7,98	R\$ 239,40
4	ÁLCOOL EM GEL 500ml CAIXA COM 12 UNIDADES	UND	40	STAR	R\$ 14,96	R\$ 598,40
5	BALDE PLÁSTICO DE 15 lt	UN	15	JSN	R\$ 31,02	R\$ 465,30
6	CESTO PARA LIXO 20 lt	UN	40	JSN	R\$ 45,74	R\$ 1.829,60
7	CESTO PARA LIXO 50 lt	UN	40	JSN	R\$ 82,60	R\$ 3.304,00
8	COADOR DE PANO P/ CAFÉ	UN	15	JCAJUBA	R\$ 3,13	R\$ 46,95
9	COPO DESCARTÁVEL 200 ML CX C/25 PACOTES C/100 UNIDADES	PCT	100	TOTAL PLAST	R\$ 5,94	R\$ 594,00
10	COPO DESCARTÁVEL 50 ML CX C/ 50 PACOTES C/100 UNIDADES	PCT	80	TOTAL PLAST	R\$ 7,41	R\$ 592,80
11	COPOS DE VIDRO	UN	100	NADIR	R\$ 7,64	R\$ 764,00
12	DESINFETANTE DE 1 lt CAIXA C/ 12	CX	100	START	R\$ 135,89	R\$ 13.589,00



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANÃ
PODER LEGISLATIVO



	UNIDADES			QUIMICA		
13	DETERGENTE LÍQUIDO 500 ml CX C/24 UNIDADES	CX	100	START QUIMICA	R\$ 42,75	R\$ 4.275,00
14	ESCOVÃO PIAÇA VA COM CABO TIPO GARI	UN	15	DELL FORTE	R\$ 20,25	R\$ 303,75
15	ESFREGÃO DE PIAÇA VA PARA CHÃO	UN	15	DELL FORTE	R\$ 32,34	R\$ 485,10
16	ESPANADOR DE PÓ	UN	15	DUSTER	R\$ 11,73	R\$ 175,95
17	ESPONJA DE AÇO P/ LAVAR LOUÇA FD C/ 14 PCT C/ 08 UNIDADES	FARDO	8	SPONJINOX	R\$ 121,51	R\$ 972,08
18	ESPONJA DUPLA FACE P/LAVAR LOUÇA	UN	60	CCA	R\$ 2,77	R\$ 166,20
19	FLANELA GRANDE 40X60	UN	40	FCW	R\$ 5,41	R\$ 216,40
20	FLANELA PEQUENA 30X40	UN	40	FCW	R\$ 4,28	R\$ 171,20
21	GARRAFA TÉRMICA DE 1LT	UN	10	MOR	R\$ 35,25	R\$ 352,50
22	GUARDANAPO DE PANO PARA COPA	UN	50	FCW	R\$ 6,20	R\$ 310,00
23	INSETICIDA SPRAY 300ML	UN	80	SBP	R\$ 13,69	R\$ 1.095,20
24	JARRA DE VIDRO 2L	UN	20	NADIR	R\$ 20,72	R\$ 414,40
25	JOGOS DE TALHERES EM AÇO INOX (6UN)	PCT	6	TRAMONTINA	R\$ 24,37	R\$ 146,22
26	LIMPA VIDROS 500 ml CX C/ 12 UNIDADES	CX	50	FACILITA	R\$ 20,90	R\$ 1.045,00
27	LUSTRA MÓVEIS 200 ml CX C/ 12 UNIDADES	CX	10	WORKER	R\$ 134,00	R\$ 1.340,00
28	ODORIZADOR DE AR- 360 ml	UN	200	AIR WICK	R\$ 25,76	R\$ 5.152,00
29	PÁ PARA LIXO COM CABO	UN	50	JSN	R\$ 7,44	R\$ 372,00
30	PANO DE PRATO	UN	60	FCW	R\$ 6,30	R\$ 378,00
31	PANO DE CHAO ALVEJADO	UN	100	FCW	R\$ 5,58	R\$ 558,00
32	PAPEL HIGIÊNICO 4X1X30MT	PCT	400	NEVE	R\$ 7,15	R\$ 2.860,00
33	PEDRA SANITÁRIA 25G	UN	100	SANY	R\$ 1,49	R\$ 149,00
34	RODO PEQUENO 40 cm	UN	60	SÃO BERNADO	R\$ 14,53	R\$ 871,80
35	SABÃO EM PÓ 500G FARDO C/ 20 PCT	FARDO	50	YPE	R\$ 147,71	R\$ 7.385,50
36	SABONETE 90G	UN	50	EVEN	R\$ 4,34	R\$ 217,00
37	SABONETE LÍQUIDO P/LAVAR MÃO 500ml	UN	100	YPE	R\$ 18,94	R\$ 1.894,00
38	SACO DE LIXO 100L, PCT COM 5 UNIDADES	PCT	3000	FELIZ	R\$ 5,41	R\$ 16.230,00
39	SACO DE LIXO 15L, PCT COM 20 UNIDADES	PCT	2000	FELIZ	R\$ 4,10	R\$ 8.200,00
40	SACO DE LIXO 30L, PCT COM 10 UNIDADES	PCT	1000	FELIZ	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00
41	SACO DE LIXO 50L, PCT COM 10 UNIDADES	PCT	2000	FELIZ	R\$ 5,10	R\$ 10.200,00
42	SODA CÁUSTICA 300G	UN	15	BRADOC	R\$ 9,79	R\$ 146,85
43	SUPORTE P/ COPOS DESCARTÁVEIS 200ML	UN	15	CAPIPLAST	R\$ 27,46	R\$ 411,90
44	TAÇAS DE VIDRO	UN	60	NADIR	R\$ 8,51	R\$ 510,60



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANÃ
PODER LEGISLATIVO



45	VASSOURA DE FIBRAS	UN	50	DELL FORTE	R\$ 11,51	R\$ 575,50
46	VASSOURA PÊLO SINTÉTICO	UN	100	DELL FORTE	R\$ 22,30	R\$ 2.230,00
47	MULTIUSO 500 ml CX C/ 12 UNIDADES	CX	30	UAU	R\$ 73,08	R\$ 2.192,40
						R\$ 99.937,00

LOTE IV

MATERIAL E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	ANTENA PARA INTERNET ESPECIFICAÇÃO: LITE BEAM 5.8	UND.	10	IBIQUITI	R\$ 700,00	R\$ 7.000,00
2	CARTÃO DE MEMÓRIA MICRO SD 8 16 GB COM LEITOR DE CARTÃO E ADAPTADOR	UND.	10	SANDIRK	R\$ 80,00	R\$ 800,00
3	COMPUTADOR DESKTOP INTEL I5 LGA1151 – 8GB – 500GB	METRO	2	BRASIL PC	R\$ 3.300,00	R\$ 6.600,00
4	COMPUTADOR NOTEBOOK INTEL I5 – 4GB – 500GB	UND.	2	ACER	R\$ 4.100,00	R\$ 8.200,00
5	HD EXTERNO 1TB - USB 3.0	UND.	2	TOCHIBA	R\$ 520,00	R\$ 1.040,00
6	HD EXTERNO 500GB - USB 3.0	UND.	2	TOCHIBA	R\$ 330,00	R\$ 660,00
7	IMPRESSORA BROTHER DCP-8157DN	UND.	2	BROTHER	R\$ 2.150,00	R\$ 4.300,00
8	IMPRESSORA BROTHER DCP-L5652DN	UND.	2	BROTHER	R\$ 7.900,00	R\$ 15.800,00
9	IMPRESSORA EPSON L3150	UND.	2	EPISON	R\$ 2.100,00	R\$ 4.200,00
10	MONITOR 18"	UND.	2	BRASIL PC	R\$ 1.700,00	R\$ 3.400,00
11	MOUSE PRETO USB	UND.	4	MULTLASER	R\$ 50,00	R\$ 200,00
12	TONER BROTHER DCP-8157DN	UND.	50	BROTHER	R\$ 299,98	R\$ 14.999,00
13	TONER BROTHER DCP-L5652DN	UND.	50	BROTHER	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00
14	TINTA CORANTE DE BULK-INK EPSON ORIGINAL AMARELO	UND.	20	EPISON	R\$ 44,00	R\$ 880,00
15	TINTA CORANTE DE BULK-INK EPSON ORIGINAL CIANO	UND.	20	EPISON	R\$ 44,00	R\$ 880,00
16	TINTA CORANTE DE BULK-INK EPSON ORIGINAL MAGENTA	UND.	20	EPISON	R\$ 57,00	R\$ 1.140,00
17	TINTA CORANTE DE BULK-INK EPSON ORIGINAL PRETO	UND.	30	EPISON	R\$ 57,00	R\$ 1.710,00
18	CABO DE REDE CAT 5E	UND.	300	SOHOPLUS	R\$ 739,51	R\$ 221.853,00
19	CILINDRO BROTHER DCP-8157DN	UND.	10	BROTHER	R\$ 240,00	R\$ 2.400,00
20	CILINDRO BROTHER DCP-L5652DN	UND.	10	BROTHER	R\$ 600,00	R\$ 6.000,00
21	KIT DO FUSOR BROTHER DCP-8157DN	UND.	4	KIT BROTHER	R\$ 280,00	R\$ 1.120,00
22	KIT DO FUSOR BROTHER DCP- L5652DN	UND.	4	KIT BROTHER	R\$ 840,00	R\$ 3.360,00
23	LICENÇA ANTIVÍRUS PARA COMPUTADORES COM WINDOWS	UND.	2	NORTON	R\$ 450,00	R\$ 900,00
24	CD-R.	UND.	50	EUGIN	R\$ 3,00	R\$ 150,00
25	DVD-R.	UND.	50	EUGIN	R\$ 15,00	R\$ 750,00
26	ESTABILIZADOR ELETRONICO	UND.	6	TCHARA	R\$ 293,00	R\$ 1.758,00



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANÃ
PODER LEGISLATIVO



	MONOVOLT 300W					
27	FONTE ATX 350W	UND.	4	KNUP	R\$ 330,00	R\$ 1.320,00
28	PEN DRIVE 16 GB	UND.	20	MULTLASER	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00
29	TECLADO ABNT2 PRETO USB	UND.	4	MULTLASER	R\$ 70,00	R\$ 280,00
30	TONER IMPRESSORA BROTHER L 2540DW	UND.	30	BROTHER	R\$ 110,00	R\$ 3.300,00
						R\$ 321.500,00

Publique-se. Ao departamento competente para as providências de costume.

MARACANÃ - PA, 24 de março de 2022.


JOSÉ MARIA DO SOCORRO SILVA RABELO
PRESIDENTE DA CÂMARA